
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LAI CHÂU 

 

Số:      /2023/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

           Lai Châu, ngày         tháng         năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Bãi bỏ một số Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật ngày 18/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật; 

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban 

hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính,  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bãi bỏ một số Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu 

Bãi bỏ toàn bộ một số Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu, 

cụ thể như sau: 

1. Quyết định số 23/2013/QĐ-UBND ngày 23/9/2013 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Lai Châu về việc ban hành mức chi thực hiện xây dựng ngân hàng câu 

trắc nghiệm, tổ chức các kỳ thi phổ thông, thi học sinh giỏi tại tỉnh Lai Châu.  



2. Quyết định số 38/2005/QĐ-UBND ngày 25/4/2005 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Lai Châu về việc phê duyệt chế độ bồi dưỡng cho công tác ra đề thi 

và tổ chức các kỳ thi học sinh giỏi, thi tốt nghiệp.  

3. Quyết định số 45/2005/QĐ-UBND ngày 25/5/2005 về việc ban hành 

Quy định chế độ chi cho công tác Phổ cập Tiểu học - Xóa mù chữ và phổ cập 

Trung học cơ sở.  

4. Quyết định số 1314/2011/QĐ-UBND ngày 31/10/2011 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Ban hành quy định cấp, quản lý thẻ BHYT cho các đối tượng là 

hộ gia đình nghèo, người dân tộc thiểu số đang sinh sống tại vùng có điều 

kiện kinh tế xã hội khó khăn, đặc biệt khó khăn; hộ cận nghèo, học sinh, sinh 

viên và đối tượng xã hội trên địa bàn tỉnh.  

Điều 2. Điều khoản thi hành  

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày .......tháng ...........năm 2023./. 

Nơi nhận: 

- Văn phòng Chính phủ; 

- Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

- Cục Kiểm tra văn bản QPPL - Bộ Tư pháp; 

- TT. Tỉnh ủy; 

- TT. HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh; 

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; 

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh; 

- VP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, TH. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 


		2023-04-19T08:42:40+0700




